



Warszawa, dnia 16 października 2008 r.

## MINISTER ŚRODOWISKA

*Maciej Nowicki*

DL-gl-051/44/2008/4392/PJ  
dot. BPS/DSK-043-861/08

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 21.10.08

nr 638 podpis. Borusewicz

SECRETARIA  
Biuro Prac Senackich  
wpłynęło dn. 21.10.08  
nr 4614 podpis. Mierwa

Pan  
Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku,*

Odpowiadając na oświadczenie senatora Piotra Kalety złożone na 18 posiedzeniu Senatu w dniu 25 września 2008 r. w sprawie zmiany ustawy Prawo łowieckie w zakresie odpowiedzialności za szkody łowieckie, uprzejmie informuję, że stanowisko Rady Miejskiej w Stawiszynie w przedmiotowym zakresie jest mi znane w związku z wystąpieniem jednego z posłów w tej sprawie.

Postulat prezentowany przez Radę Miejską w Stawiszynie, dotyczący przejęcia ustawowego obowiązku wypłacania odszkodowań z tytułu szkód łowieckich przez Skarb Państwa nie wydaje się w chwili obecnej możliwy do realizacji. Rozwiązanie to pociągałoby za sobą konieczność stworzenia specjalnych służb i wymagałoby dodatkowo znaczących nakładów finansowych ze strony Skarbu Państwa. W sytuacji, kiedy należne odszkodowania sięgają w wielu przypadkach kilkuset złotych, niejednokrotnie koszt szacowania przekraczałby te wartości. Koszty odszkodowań łowieckich, których wypłata wynosi w skali roku ok. 30 mln złotych, mogłyby przy przyjęciu proponowanego założenia wzrosnąć kilkakrotnie o koszty związane z prowadzeniem postępowań (dodatkowe etaty, delegacje służbowe, koszty administracyjne, itp.). Obecny system zapewnia wykonywanie zadań związanych z szacowaniem szkód łowieckich społecznie przez przedstawicieli dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich bez dodatkowych obciążeń budżetu państwa. Rozwiązanie to wpływa także na szybkość reakcji w zakresie oszacowania szkody, co w przypadku odmiennych rozwiązań wydłużyłoby znacznie czas oczekiwania na oszacowanie szkody, a w okresie ich intensyfikacji zachowanie wynikających z przepisów prawa terminów byłoby niemożliwe.

Odnosząc się do kwestii wątpliwości, co do wysokości odszkodowania rzekomo w części przypadków zaniżanej, podkreślam, że w czynnościach tych mogą brać również udział

przedstawiciele właściwych izb rolniczych, którzy mogą doradzać m.in. w takich zagadnieniach jak: ceny artykułów rolnych w danym regionie, ceny usług rolniczych, itp.

Ponadto chcę zauważyć, że gospodarka łowiecka, w tym gospodarowanie populacjami zwierząt łownych jest planowe. Planowanie łowieckie wynika z ustawy Prawo łowieckie. Do Ministerstwa dotarły już sygnały o wzroście liczebności populacji dzików, w związku z czym wystąpiłem do Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z zaleceniem przychylnego rozpatrywania wniosków dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich o zwiększenie planów pozyskania tego gatunku.

Chciałbym również zauważyć, że roczne plany łowieckie sporządzane przez dzierżawców obwodów łowieckich są opiniowane przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta), który może mieć wpływ na planowaną wielkość pozyskania m.in. dzików, biorąc pod uwagę ewentualny wzrost populacji w danym regionie i mając informacje o rozmiarze szkód na terenie danej gminy. Plany te są zatwierdzane przez nadleśniczego PGL LP w uzgodnieniu z Polskim Związkiem Łowieckim.

Niezależnie od powyższych wyjaśnień, informuję, że w chwili obecnej dobiegają końca prace zespołu roboczego w skład którego wchodzi przedstawiciele Ministerstwa Środowiska, Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, Izb Rolniczych, Polskiego Związku Łowieckiego oraz eksperci. Efektem prac ma być wypracowanie optymalnych rozwiązań w zakresie problematyki związanej z szacowaniem szkód łowieckich, w tym również części zagadnień poruszonych przez Radę Miejską w Stawiszynie.

Z pozdrowieniami

Do wiadomości:

1. Departament Spraw Parlamentarnych w KPRM,
2. a/a.

Z up. MINISTRA  
PODSEKRETARZ STANU  
*Janusz Zaleski*